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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. januar 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 250 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 250: 

 

I dgår der i regeri ge s pla er o  at skaffe sig adga g til USA’s database ed 260 

mio. fingeraftryk overvejelser om at udlevere fingeraftryk, fotos eller andre person-

oplys i ger fra da ske y digheder til USA’s y digheder? I givet fald ø skes op-
lyst, hvilke oplysninger der overvejes udleveret, og hvilken personkreds der er om-

fattet, herunder om der er tale om danske statsborgere. Spørgsmålet stilles i for-

bi delse ed artikle  ”Regeri ge  vil skaffe fi geraftryk fra USA” fra Jylla ds-Po-

sten den 13. januar 2021. 

 

Svar: 

 

Danske myndigheder involveret i asylsagsbehandlingen i Danmark trækker allerede 

i dag, bl.a. på baggrund af fingeraftryk, oplysninger fra en række danske og euro-

pæiske registre med henblik på identitetsfastlæggelse. Det er forventningen, at ad-

gang til den amerikanske immigrations-relaterede database, IDENT, vil kunne 

styrke identitetsfastlæggelsen og således bidrage til at sikre mere korrekte asylaf-

gørelser, når søgning i eksisterende danske og europæiske registre sammenholdt 

med de øvrige oplysninger i sagen ikke bibringer tilstrækkelig vished for asylansø-

gerens identitet og dermed oplysningen af asylsagen forud for afgørelse. 

 

Forhandlinger om adgang til IDENT vil i første omgang blive indledt med henblik på 

at kunne iværksætte et pilotprojekt for at tilvejebringe større vished om identiteten 

af asylansøgere i Danmark samt at afklare om det rent praktisk, teknisk og juridisk 

kan lade sig gøre for Danmark at få adgang til IDENT. Det er naturligvis en forud-

sætning, at det kan ske inden for rammerne af de persondataretlige regler. 

 

Som det hidtil er oplyst ministeriet, vil en søgning i IDENT bestå i, at asylmyndighe-

den fremsender anonymiseret fingeraftryk af en asylansøger med henblik på at 

fastslå, om asylansøgeren er registreret i IDENT. 
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Projektet vil kun omfatte personer, der søger asyl i Danmark. 

 

 

 

 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Jesper Egevang 

 


